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#41 (2024) 

TOMMI ER AÐ UNDIRBÚA SIG FYRIR ÆFINGAFLUG. HANN TEKUR EFTIR ÞVÍ AÐ FLUGVÉLIN ER 
MEÐ LÍMMIÐA Á MÆLABORÐINU ÞAR SEM STENDUR „ADS-L COALITION“. 

 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

ÞURFTI FLUGKLÚBBURINN AÐ KAUPA NÝTT TÆKI? 

ADS-L ER NÝR SAMSKIPTASTAÐALL (TUNGUMÁL) FYRIR KERFI SEM BÆTA YFIRSÝN YFIR 
FLUGUMFERÐ, ÞRÓAÐUR AF BANDALAGI FRAMLEIÐENDA MEÐ STUÐNINGI EASA. 

 

ÞESSI NÝI STAÐALL GERIR MISMUNANDI TÆKJUM, HVORT SEM ÞAU ERU VOTTUÐ EÐA EKKI, 
KLEIFT AÐ EIGA SAMSKIPTI MILLI FLUGVÉLA OG MILLI FLUGVÉLA OG JARÐSTÖÐVA. 

ADS-L TÆKI ERU GAGNLEG Í HVAÐA LOFTRÝMI SEM ER, SÉRSTAKLEGA Í U-SPACE LOFTRÝMI. 
ÞETTA ERU LÁGORKUTÆKI SEM EKKI ERU VOTTUÐ. ÞAU EIGA EKKI AÐ KOMA Í STAÐINN FYRIR 
RATSJÁRSVARA, SEM ERU NAUÐSYNLEGIR Í ÁKVEÐNU LOFTRÝMI ÞAR SEM AÐSKILNAÐUR MILLI 
FLUGVÉLA ER TRYGGÐUR (T.D. CTR EÐA TMA). HINS VEGAR BÆTA ÞAU YFIRSÝN YFIR UMFERÐ 
FYRIR BÆÐI FLUGMENN OG ÞÁ SEM ERU Á JÖRÐU NIÐRI. 

EF ENGIN TÆKI ERU TIL STAÐAR SEM SENDA FRÁ SÉR MERKI, ÞÁ SÉR ENGINN ÞIG, SEM EYKUR 
HÆTTUNA Á ÁREKSTRI Í LOFTI. 

      
  

ÞAÐ GERIR LÍKA LITLAR FLUGVÉLAR SÝNILEGAR FYRIR DRÓNA OG STJÓRNENDUR ÞEIRRA SEM 
FLJÚGA UTAN SJÓNLÍNU EÐA Í U-SPACE LOFTRÝMI. 

ADS-L VAR ÞRÓAÐ ÞANNIG AÐ EINFÖLD HUGBÚNAÐARUPPFÆRSLA NÆGIR Á FLESTUM 
NÚVERANDI TÆKJUM. ÞAÐ SPARAR PENINGA OG FYRIRHÖFN VIÐ AÐ SKIPTA UM TÆKI. 

FREYJA, HVAÐ MERKIR „ADS-L COALITION“?  

 

EF ÞAÐ ER OF DÝRT, MÆLI ÉG MEÐ ADS-L 
SNJALLSÍMAFORRITI, SÉRSTAKLEGA 

FYRIR FLUG UNDIR 2500 FETUM. 
 

 

VERTU VISS UM AÐ VERA MEÐ 
HLEÐSLUTÆKI ÞVÍ ÞAÐ ER ORKUFREKT! 

HINS VEGAR ER MÖGULEGA EKKI HÆGT AÐ GERA AÐEINS EINFALDAR HUGBÚNAÐARUPPFÆRSLUR 
Á ELDRI KERFUM VEGNA TAKMARKANA Í VÉLBÚNAÐI ÞEIRRA.. 

VISSIR ÞÚ AÐ ÞVÍ LÆGRA SEM ÞÚ FLÝGUR, ÞVÍ MEIRI ER HÆTTAN Á AÐ MÆTA DRÓNUM? 

SÉRSTAKLEGA UNDIR 500 FETUM FRÁ JÖRÐU. 

ÞÚ MÁTT GJARNAN NOTA LÍMMIÐANN MEÐ MERKINU Á FLUGVÉLINA! 

QR KÓÐINN VÍSAR ÞÉR Á VEFSÍÐU MEÐ MEIRI UPPLÝSINGUM.  

ÉG MÆLI MEÐ AÐ KAUPA ADS-L KERFI MEÐ GETU TIL AÐ EIGA SAMSKIPTI VIÐ ÖNNUR TÆKI 
Í BEINNI SJÓNLÍNU, OG EINNIG MEÐ FARSÍMANETSTENGINGU. 

VIN MINN LANGAR TIL AÐ SETJA SVONA KERFI Í FLUGVÉLINA SÍNA EN HANN ER EKKI VISS UM 
HVAÐA KERFI HANN ÆTTI AÐ VELJA. 

*”ADS” MERKIR „AUTOMATIC DEPENDENT SURVEILLANCE“ OG „L“ MERKIR „LIGHT“ 

GNSS/GPS 


